
Anhang 

 Auswertung von Busverbindungen (Fahrplan 2012/ 2013) 

 Bestandserfassung von Gemeinbedarfseinrichtungen 

 

 

 

  



Buslinie 820  
Naumburg – Zeitz/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Weichau 05:19/ 20:19 16 06:19/ 20:19 8 08:19/ 20:19 7 

Wethau, Bahnhof 05:21/ 20:21 16 06:21/ 20:21 8 08:21/ 20:21 7 

Wethau, Mitte 05:22/ 20:22 16 06:22/ 20:22 8 08:22/ 20:22 7 

Wethau, Mertendorfer Weg 05:23/ 19:23 8 06:23/ 20:23 8 08:23/ 20:23 7 

Mertendorf 05:25/ 19:25 8 06:25/ 20:25 8 08:25/ 20:25 7 

Mertendorf, Schule 05:26/ 19:26 8 06:26/ 20:26 8 08:26/ 20:26 7 

Rathewitz, Ort 05:28/ 19:28 8 06:28/ 20.28 8 08:28/ 20:28 7 

Rathewitz, Neubau 05:29/ 19:29 8 06:29/ 20:29 8 08:29/ 20:29 7 

Scheiplitz, Rathewitzer Str. 05:30/ 19:30 8 06:30/ 20:30 8 08:30/ 20:30 7 

Görschen 05:32/ 19:32 8 06:32/20:32 8 08:32/ 20:32 7 

Abzweig Görschen 06:27/ 20:27 8 k. V. 0 k. V. 0 

Stößen, Zeitzer Str. 05:35/ 20:29 16 06:35/ 20:35 8 08:35/ 20:35 7 

Stößen, Schule 05:37/ 20:31 16 06:37/ 20:37 8 08:37/ 20:37 7 

Pretzsch 05:41/ 20:35 16 06:41/ 20:41 8 08:41/ 20:41 7 

Schleinitz, Gewerbegebiet 05:44/ 19:44 8 06:44/ 20:44 8 08:44/ 20:44 7 

Osterfeld, Markt 05:48/ 19:48 8 06:48/ 20:48 8 08:48/ 20:48 7 

Osterfeld, Abzw. Waldau 05:50/ 19:50 8 06:50/ 20:50 8 08:50/ 20:50 7 

Waldau 05:52/ 19:52 8 06:52/20:52 8 08:52/ 20:52 7 

Kleinhelmsdorf 05:57/ 19:57 8 06:57/ 20:57 8 08:57/ 20:57 7 

Roda 06:00/ 20:00 8 07:00/ 21:00 8 09:00/ 21:00 7 

Weickelsdorf 06:02/ 20:02 8 07:02/ 21:02 8 09:02/ 21:02 7 

Oberkaka 06:38/ 20:38 8 k. V. 0 k. V. 0 

Meineweh 06:42/ 20:42 8 k. V. 0 k. V. 0 

Abzw. Priesen 06:44/ 20:44 8 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  

 

Buslinie 820  
Zeitz - Naumburg/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Weickelsdorf, Bahnhofstr. 08:52/ 20:52 7 06:52/ 20:52 8 08:52/ 20:52 7 

Roda 08:54/ 20:54 7 06:54/ 20:54 8 08:54/ 20:54 7 

Kleinhelmsdorf 08:57/ 20:57 7 06:57/ 20:57 8 08:57/ 20:57 7 

Waldau 09:02/ 21:02 7 07:02/ 21:02 8 09:02/ 21:02 7 

Osterfeld, Hüterplan 09:05/ 21:05 7 07:05/ 21:05 8 09:05/ 21:05 7 

Osterfeld, Schule 09:06/ 21:06 7 07:06/ 21:06 8 09:06/ 21:06 7 

Abzweig Priesen 05:36/ 20:10 9 k. V. 0 k. V. 0 

Meineweh 05:38/ 20:12 9 k. V. 0 k. V. 0 

Oberkaka 05:42/ 20:16 9 k. V. 0 k. V. 0 

Schleinitz, Gewerbegebiet 05:46/ 21:10 8 07:10/ 21:10 8 09:10/ 21:10 7 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



Buslinie 820  
Zeitz - Naumburg/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Pretzsch 05:49/ 21:13 16 07:13/ 21:13 8 09:13/ 21:13 7 

Stößen, Zeitzer Str. 05:52/ 21:16 16 07:16/ 21:16 8 09:16/ 21:16 7 

Stößen, Schule 05:54/ 21:18 16 07:18/ 21:18 8 09:18/ 21:18 7 

Abzweig Görschen 05:56/ 20:26 8 k. V. 0 k. V. 0 

Görschen 06:51/ 11:21 8 07:21/ 21:21 8 09:21/ 21:21 7 

Scheiplitz, Rathewitzer Str. 06:53/ 21:23 8 07:23/ 21:23 8 09:23/ 21:23 7 

Rathewitz, Neubau 06:54/ 21:24 8 07:24/ 21:24 8 09:24/ 21:24 7 

Rathewitz, Ort 06:55/ 21:25 8 07:25/ 21:25 8 09:25/ 21:25 7 

Mertendorf, Schule 06:57/ 21:27 8 07:27/ 21:27 8 09:27/ 21:27 7 

Mertendorf 06:58/ 21:28 8 07:28/ 21:28 8 09:28/ 21:28 7 

Wethau, Mertendorfer Weg 07:00/ 21:30 8 07:30/ 21:30 8 09:30/ 21:30 7 

Wethau, Mitte 06:01/ 21:31 16 07:31/ 21:31 8 0:31/ 21:31 7 

Weichau 06:04/ 21:34 16 07:34/ 21:34 8 09:34/ 21:34 7 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 613 
Naumburg Richtung Leislau/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Köckenitzsch 06:35 1 k. V. 0 k. V 0 

Casekirchen 06:38 1 k. V. 0 k. V. 0 

Aue 06:41/ 15:09 3 k. V. 0 k. V. 0 

Molau 06:43/ 12:54 2 k. V. 0 k. V. 0 

Sieglitz, Schule 06:46/ 13:00 2 k. V. 0 k. V. 0 

Crauschwitz 13:03 1 k. V. 0 k. V. 0 

Kleingestewitz 13:05 1 k. V. 0 k. V. 0 

Leislau 13:07 1 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 613 
Leislau Richtung Naumburg/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Leislau 06:43/ 16:53 3 k. V. 0 k. V. 0 

Kleingestewitz 06:45/16:55 3 k. V. 0 k. V. 0 

Crauschwitz 06:48/16:58 3 k. V. 0 k. V. 0 

Sieglitz, Schule 06:50/17:00 3 k. V. 0 k. V. 0 

Molau 06:53/ 17:03 3 k. V. 0 k. V. 0 

Aue 06:55/ 17:05 3 k. V. 0 k. V. 0 

Casekirchen 13:08 1 k. V. 0 k. V. 0 

Köckenitzsch 13:12 1 k. V. 0 k. V. 0 

Großgestewitz 13:22 1 k. V. 0 k. V. 0 

Löbitz 13:25 1 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



Buslinie 614-A 
Naumburg – Schieben – 
Leislau – Naumburg und 
zurück/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Aue 15:09 1 k. V. 0 k. V 0 

Molau 15:11 1 k. V. 0 k. V. 0 

Sieglitz, Schule 15:14/ 15:30 2 k. V. 0 k. V. 0 

Crauschwitz 15:17/ 15:33 2 k. V. 0 k. V. 0 

Kleingestewitz 15:19/ 15:35 2 k. V. 0 k. V 0 

Leislau 12:53/ 16:53 4 k. V. 0 k. V. 0 

Mollschütz 05:49/ 16:49 4 k. V. 0 k. V. 0 

Abtlöbnitz 05:51/ 16:47 9 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 616 
Naumburg Richtung  
Schkölen/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Leislau 07:25/ 15:58 5 12:50/ 17:50 2 12:50/ 17:50 2 

Kleingestewitz 07:27/ 16:00 5 12:52/ 17/52 2 12.52/ 17:52 2 

Crauschwitz 07:30/ 16:03 5 12:55/ 17:55 2 12:55/ 17:55 2 

Löbitz 06:23 0 k. V. 0 k. V. 0 

Großgestewitz 06:26/ 14:50 2 k. V. 0 k. V. 0 

Cauerwitz 06:29/ 14:53 2 k. V. 0 k. V. 0 

Utenbach 06:31/ 14:55 2 k. V. 0   

Seiselitz 06:33/ 14:57 2 k. V. 0 k. V. 0 

Casekirchen 05:17/ 16:13 9 13:05/ 18:05 2 13:05/ 18:05 2 

Köckenitzsch 15:06 1 k. V. 0 k. V. 0 

Sieglitz, Schule 07:32/ 16:05 6 12:57/ 17:57 2 12:57/ 17:57 2 

Molau 07:35/ 16:08 6 13:00/ 18:00 2 13:00/ 18:00 2 

Aue 05:14/ 16:10 7 13:02/ 18:02 2 13:02/ 18:02 2 

Seidewitz 05:19/ 16:15 9 13:07/ 18:07 2 13:07/ 18:07 2 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



Buslinie 616 
Schkölen Richtung  
Naumburg/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Seidewitz 05:27/ 16:26 8 08:49/ 13:49 2 08:49/ 13:49 2 

Casekirchen 05:29/ 16:55 11 08:51/ 13:51 2 08:51/ 13:51 2 

Aue 05:32/ 16:58 9 08:54/ 13:54 2 08:54/ 13:54 2 

Molau 05:34/ 17:00 8 08:56/ 13:56 2 08:56/ 13:56 2 

Sieglitz, Schule 05:35/ 17:03 8 08:59/ 13:59 2 08:59/ 13:59 2 

Köckenitzsch 13:53/ 16:34 3 k. V. 0 k. V. 0 

Seiselitz 14:00/ 16:41 3 k. V. 0 k. V. 0 

Utenbach 11:24/ 16:51 6 k. V. 0 k. V. 0 

Cauerwitz 11:29/ 16:49 4 k. V. 0 k. V. 0 

Großgestewitz 16:08 1 k. V. 0 k. V. 0 

Löbitz 16:11 1 k. V. 0 k. V. 0 

Crauschwitz 05:04/ 17:06 6 09:02/ 14:02 2 09:02/ 14:02 2 

Kleingestewitz 05:42/ 17:08 6 09:04/ 14:04 2 09:04/ 14:04 2 

Leislau 05:44/ 17:10 7 09:06/ 14:06 2 09:06/ 14:06 2 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 618 
Naumburg – Mertendorf – 
Osterfeld/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Weichau 05:02/ 16:37 6 11:37/ 16:37 2 11:37/16:37 2 

Wethau, Bahnhof 05:04/ 16:39 6 11:39/16:39q 2 11:39/ 16:39 2 

Wethau, Mitte 05:05/ 16:40 6 11:40/ 16:40 2 11:40/ 16:40 2 

Wethau, Mertendorfer Weg 05:06/ 16:41 6 11:41/ 16:41 2 11:41/ 16:41 2 

Mertendorf 05:08/ 16:43 6 11:43/ 16:42 2 11:43/ 16:43 2 

Mertendorf, Schule 13:55/ 14:24 2 k. V. 0 k. V. 0 

Punkewitz 05:10/ 16:4 7 11:45/ 16:45 2 11:45/ 16:45 2 

Wetterscheidt 12:17/16:47 5 11:47/ 16:47 2 11:47/ 16:47 2 

Großgestewitz 05:25/ 17:08 8 11:59/ 16:59 2 11:59/ 16:59 2 

Köckenitzsch 06:28/ 14:54 2 k. V. 0 k. V. 0 

Löbitz 05:28/ 17:11 7 k. V. 0 k. V. 0 

Utenbach 06:35 1 k. V. 0 k. V. 0 

Cauerwitz 06:25/ 15:57 3 k. V. 0 k. V. 0 

Pauscha 05:31/17:14 5 12:05/ 17:05 2 12:05/ 17:05 2 

Osterfeld, Lissen 05:33/ 17:16 5 12:07/ 17:07 2 12:07/ 17:07 2 

Osterfeld, Markt 05:36/ 17:19 5 12:10/17:10 2 12:10/ 17:10 2 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



Buslinie 618 
Osterfeld – Mertendorf – 
Naumburg/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Osterfeld, Markt 05:36/ 17:20 4 08:40/ 13:40 2 08:40/ 13:40 2 

Osterfeld, Lissen 05:44/ 17:28 4 08:48/ 13:48 2 08:48/ 13:48 2 

Pauscha 05:46/ 17:30 4 08:50/ 13:50 2 08:50/ 13:50 2 

Löbitz 05:49/ 17:33 7 08:53/ 13:53 2 08:53/ 13:53 2 

Großgestewitz 05:52/ 16:31 4 08:56/ 13:56 2 08:56/ 13:56 2 

Köckenitzsch 14:54 1 k. V. 0 k. V. 0 

Wetterscheidt 06:11/ 16:50 7 09:08/ 14:08 2 09:08/ 14:08 2 

Punkewitz 06:13/ 16:52 7 09:10/ 14:10 2 09:10/ 14:10 2 

Mertendorf, Schule 07:00/ 17:48 3 k. V. 0 k. V. 0 

Mertendorf 06:15/ 17:49 7 09:12/ 14:12 2 09:12/ 14:12 2 

Wethau, Mertendorfer Weg 06:17/ 17:51 7 09:14/ 14:14 2 09:14/ 14:14 2 

Wethau, Mitte 06:18/ 15:72 7 09:15/ 14:15 2 09:15/ 14:15 2 

Weichau 06:21/ 17:55 7 09:18/ 14:18 2 09:18/ 14:18 2 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 620 
Richtung Leißling, EKZ/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Possenhain 05:17/ 18:32 8 10:27/ 14:27 2 k. V. 0 

Schönburg, Denkmal 05:24/ 18:39 7 10:34/ 14:34 2 k. V. 0 

Richtung Naumburg       

Schönburg, Denkmal 06:10/ 19:10 7 12:40/ 17:10 2 k. V. 0 

Possenhain 06:14/ 19:14 7 12:44/ 17:14 2 k. V. 0 

Schönburg, Denkmal 06:10/ 19:10 7 12:40/ 17:10 2 k. V. 0 

Possenhain 06:14/ 19:14 7 12:44/ 17:14 2 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

  



Buslinie 621 
Naumburg – Gieckau – 
Mertendorf – Stößen – 
Pretzsch/  
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Weichau 06:26/ 15:52 7 12:37/ 17:37 2 k. V. 0 

Wethau, Bahnhof 06:39/ 15:54 7 12:39/ 17:39 2 k. V. 0 

Wethau, Mitte 06:40/ 15:55 7 12:40/ 17:40 2 k. V. 0 

Gieckau 06:43/ 15:58 7 12:43/ 17:43 2 k. V. 0 

Schmerdorf 06:48/16:03 7 12:48/ 17:48 2 k. V. 0 

Scheiplitz 06:53/ 14:38 3 k. V. 0 k. V. 0 

Rathewitz, Neubau 06:55/13:50 2 k. V. 0 k. V. 0 

Rathewitz, Ort 06:56/ 13:51 2 k. V. 0 k. V. 0 

Mertendorf, Schule 07:00/ 13:53 2 k. V. 0 k. V. 0 

Scheiplitz, Rathewitzer Str. 07:04/ 13:57 2 k. V. 0 k. V. 0 

Droitzen 07:09/ 14:42 3 k. V. 0 k. V. 0 

Görschen 07:12/ 14:45 3 k. V. 0 k. V. 0 

Stößen, Zeitzer Str. 07:15/16:10 7 k. V. 0 k. V. 0 

Stößen, Schule 07:17/ 14:10 2 k. V. 0 k. V. 0 

Pretzsch 14:14 1 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

  



Buslinie 818 
Molau – Droyßig - Zeitz/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Molau 06:15 1 k. V. 0 k. V. 0 

Aue 06:17 1 k. V. 0 k. V. 0 

Casekirchen 06:20 1 k. V. 0 k. V. 0 

Utenbach 06:23 1 k. V. 0 k. V. 0 

Cauerwitz 06:25 1 k. V. 0 k. V. 0 

Kaynsberg 06:28 1 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Markt 06:25/ 08:00 2 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Abzw. Waldau 06:27/ 08:02 2 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Schule 14:15 1 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Bahnhof 14:20 1 k. V. 0 k. V. 0 

Goldschau, Abzw. Lindau 06:30/ 15:19 3 k. V. 0 k. V. 0 

Goldschau, Ort 06:31/ 15:20 3 k. V. 0 k. V. 0 

Haardorf, Abzw. Bahnhof 06:34/ 15.23 3 k. V. 0 k. V. 0 

Haardorf 06:36/ 15:25 3 k. V. 0 k. V. o 

Waldau 06:29/ 15:27 4 k. V. 0 k. V. 0 

Kleinhelmsdorf 06:41/ 15:32 3 k. V. 0 k. V. 0 

Roda, Ort 06:37/ 15:35 5 k. V. 0 k. V. 0 

Weickelsdorf, Kindergarten 14:40 1 k. V. 0 k. V. 0 

Weickelsdorf, Meineweher Str. 14:42 1 k. V. 0 k. V. 0 

Weickelsdorf, Bahnhofstr. 06:40/ 15:38 5 k. V. 0 k. V. 0 

 Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 818 
Zeitz – Droyßig - Molau/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Weickelsdorf, Bahnhofstraße 05:42/ 15:28 6 k. V. 0 k. V. 0 

Weickelsdorf, Kindergarten 07:17 1 k. V. 0 k. V. 0 

Weickelsdorf, Meineweher Str. 07:19 1 k. V. 0 k. V. 0 

Roda, Ort 05:44/ 15:30 6 k. V. 0 k. V. 0 

Kleinhelmsdorf 06:11/ 15:32 5 k. V. 0 k. V. 0 

Waldau 06:16/16:18 6 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Markt 06:24/ 16:13 2 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Bahnhof 07:38/ 15:40 2 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Schule 07:41/ 14:10 2 k. V. 0 k. V. 0 

Haardorf 05:49/ 16:20 5 k. V. 0 k. V. 0 

Haardorf, Abzw. Bahnhof 05:51/ 14:46 4 k. V. 0 k. V. 0 

Goldschau, Abzw. Lindau 07:34/ 16:24 5 k. V. 0 k. V. 0 

Goldschau, Ort 07:35/ 16:25 5 k. V. 0 k. V. 0 

Kaynsberg 14:51/ 16:27 2 k. V. 0 k. V. 0 

 Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



Buslinie 818 
Zeitz – Droyßig- Molau/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Cauerwitz 14:54/ 16:30 2 k. V. 0 k. V. o 

Utenbach 05:56/ 16:32 3 k. V. 0 k. V. 0 

Casekirchen 06:00/ 16:36 3 k. V. 0 k. V. 0 

Aue  06:03/ 16:39 3 k. V. 0 k. V. 0 

Molau 06:05/ 16:41 3 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 821 
Zeitz – Meineweh – Osterfeld 
– Goldschau/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Abzweig Priesen 06:04/ 16:37 7 10:47/ 16:47 3 10:47/ 16:47 3 

Quesnitz 07:27/ 16:39 7 10:49/ 16:49 3 10:49/ 16:49 3 

Thierbach 07:29/ 16:41 7 10:51/ 16:51 3 10:51/ 16:51 3 

Meineweh 06:06/ 16:44 8 10:54/ 16:54 3 10:54/ 16:54 3 

Oberkaka 06:10/ 16:48 8 10:58/ 16:58 3 10:58/ 16:58 3 

Schleinitz, Gewerbegebiet 06:14/ 16:52 8 11:02/ 17:02 3 11:02/ 17:02 3 

Osterfeld, Schule 07:44/ 16:56 3 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Markt 06:16/ 17:00 8 11:06/ 17:06 3 11.06/ 17:06 3 

Osterfeld, Gärtnerei 15:15 1 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Bahnhof 07:51/ 17:03 3 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Abzw. Waldau 08:29/ 11:02 2 11:08/ 17:08 3 11:08/ 17:08 3 

Waldau 8:31/ 11:04 2 11:10/ 17:10 3 11:10/ 17:10 3 

Haardorf 08:33/ 11:06 2 11:12/ 17:12 3 11:12/ 17:12 3 

Goldschau, Abzw. Lindau 07:54/ 17:06 5 11:16/ 17:16 3 11:16/ 17:16 3 

Goldschau, Ort 11:11 1 11:17/ 17:17 3 11:17/ 17:17 3 

 Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 821 
Goldschau – Osterfeld – 
Meineweh – Zeitz/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Goldschau, Abzw. Lindau 08:37/ 17:07 3 10:30/ 16:30 3 10:30/ 16:30 3 

Goldschau, Ort 08:38/ 17:08 3 10:31/ 16:31 3 10:31/ 16:31 3 

Osterfeld, Bahnhof 15:24/ 17:11 2 k. V. 0 k. V. 0 

Haardorf, Abzw. Bahnhof 08:41 1 10:34/ 16:34 3 10:34/ 16:34 3 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



Buslinie 821 
Goldschau – Osterfeld – 
Meineweh – Zeitz/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Haardorf 08:43 1 10:36/ 16:36 3 10:36/ 16:36 3 

Waldau 08:45 1 10:38/ 16:38 3 10:38/ 16:38 3 

Osterfeld, Hüterplan 08:48/ 17:13 5 10:41/ 16:41 3 10:41/ 16:41 3 

Osterfeld, Markt 06:20/ 14:13 4 k. V. 0 k. V. 0 

Osterfeld, Schule 14:15/ 15:27 2 k. V. 0 k. V. 0 

Schleinitz, Gewerbegebiet 06:26/ 17:18 7 10:46/ 16:46 3 10:46/ 16:46 3 

Oberkaka 06:30/ 15:35 7 10:50/ 16:50 3 10:50/ 16:50 3 

Meineweh 06:34/ 17:26 7 10:54/ 16:54 3 10:54/ 16:54 3 

Thierbach 06:37/ 15:42 6 10:57/ 16:57 3 10:57/ 16:57 3 

Quesnitz 06:39/ 15:44 6 10:59/ 16:59 3 10:59/ 16:59 3 

Abzweig Priesen 06:41/ 17:28 6 11:01/ 17:01 3 11:01/ 17:01 3 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 

Buslinie 826 
Naumburg – Stößen – 
Droyßig/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Weichau 06:37 1 k. V. 0 k. V. 0 

Wethau, Bahnhof 06:39 1 k. V. 0 k. V. 0 

Wethau, Mitte 06:40 1 k. V. 0 k. V. 0 

Gieckau 06:43 1 k. V. 0 k. V. 0 

Mertendorf, Schule 06:46 1 k. V. 0 k. V. 0 

Rathewitz, Ort 06:48 1 k. V. 0 k. V. 0 

Rathewitz, Neubau 06:49 1 k. V. 0 k. V. 0 

Scheiplitz, Rathewitzer Str. 06:50 1 k. V. 0 k. V. 0 

Droitzen 06:55 1 k. V. 0 k. V. 0 

Görschen 06:58 1 k. V. 0 k. V. 0 

Stößen, Zeitzer Str. 06:51 1 k. V. 0 k. V. 0 

Stößen, Schule 06:53 1 k. V. 0 k. V. 0 

Pretzsch 06:57/ 07:03 2 k. V. 0 k. V. 0 

Oberkaka 06:53/07:06 2 k. V. 0 k. V. 0 

Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung  



 
uslinie 826 
Droyßig – Stößen –  
Naumburg/ 
Haltestellen 

erste/ letzte 
Verbindung 
(werktags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(samstags) 

Busse 
(∑) 

erste/ letzte 
Verbindung 
(feiertags) 

Busse 
(∑) 

Oberkaka 14:13 1 k. V. 0 k. V. 0 

Pretzsch 14:16 1 k. V. 0 k. V. 0 

Stößen, Zeitzer Str. 14:19 1 k. V. 0 k. V. 0 

Görschen 14:23 1 k. V. 0 k. V. 0 

Scheiplitz, Rathewitzer Str. 14:25 1 k. V. 0 k. V. 0 

Rathewitz, Neubau 14:26 1 k. V. 0 k. V. 0 

Rathewitz, Ort 14:27 1 k. V. 0 k. V. 0 

Mertendorf, Schule 14:29 1 k. V. 0 k. V. 0 

Gieckau 14:27 1 k. V. 0 k. V. 0 

Wethau, Goldener Rabe 14:29 1 k. V. 0 k. V. 0 

Wethau, Mitte 14:30/ 14:35 2 k. V. 0 k. V. 0 

Weichau 14:33/ 14:38 2 k. V. 0 k. V. 0 

 Quelle: Personenverkehrsgesellschaft Burgenlandkreis mbH, Fahrplan 2012/2013 | k. V. = keine Verbindung 

 



 

Bestandserfassung Gemeinbedarfseinrichtungen 
 
 
Gemeinde Meineweh Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Meineweh 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Meineweh-
Meineweh, 
Meineweher 
Hauptstraße 

guter baulicher 
Zustand, gem. 
Brandschutzbe-
darfsplan Umbau 
der Toranlage 
geplant 

pschl. 10.000 € 

      

Ortsteil Meineweh 

 

Kita „Parksternchen“/ 
 
Verbandsgemeinde 

Meineweh-
Meineweh 
Meineweher 
Hauptstraße 10a 
 

teilsaniert (Fenster 
+ Dach neu) 
 
Feuchtigkeitssperre, 
Wärmedämmung 
Fassade, 
Befestigung 
Hoffläche 

32.200 € 

      

Ortsteil Meineweh 

 

Gutspark mit 
Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Meineweh 

keine weiteren 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Thierbach 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Thierbach, 
Dorfstraße 

Spielplatz gesperrt, 
nach 
Instandsetzung 
keine weiterten 
baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Thierbach 

 

Heimatstube/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Thierbach, 
Romsdorfer Weg 

früheres 
Feuerwehrhaus, 
komplett umgebaut 
und saniert, keine 
weiteren baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Pretzsch 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-Pretzsch Neuanlage keine 

      

Ortsteil Pretzsch 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Meineweh-Pretzsch 
 

schlechter baulicher 
Zustand, nicht DIN 
gerecht, 
Umbaumaßnahmen 
nach 
Brandschutzbe-
darfsplan nicht 
vorgesehen 

keine 

      

Ortsteil Pretzsch 

 

Kegelbahn/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-Pretzsch Dach, Fenster, Tür 
sind erneuert, 
Fassade ist 
erneuerungs-
bedürftig 

8.500 € 

      

  



 

    Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Pretzsch 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-Pretzsch Pachtgelände keine 

      

Ortsteil Oberkaka 

 

Gemeindebüro und 
Dorfgemeinschafts-
haus/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Oberkaka, 
Hauptstraße 4 

Neubau keine 

      

Ortsteil Oberkaka 

 

Bowlingbahn/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Oberkaka, 
Hauptstraße 4 

saniert keine 

      

Ortsteil Oberkaka 

 

Kinderspielplatz 
(hinter Bowlingbahn)/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Oberkaka, 
Hauptstraße 4 

guter Zustand keine 

      



 

 

      

Ortsteil Schleinitz 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Meineweh-
Schleinitz, 
Pretzscher Weg 

Neubau keine 

      

Ortsteil Schleinitz 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Schleinitz, 
Brunnenstraße 

Neuanlage keine 

      

Ortsteil Schleinitz 

 

Volleyballplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Schleinitz, 
Brunnenstraße 

Neuanlage keine 

      

  

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Oberkaka 

 

ehem. 
Gemeindearbeiter- 
haus/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Oberkaka 
Teucherner Str. 2 

saniert 
 
Nutzung als 
Rettungsstützpunkt 
vorgesehen 

keine 



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Schleinitz 

 

Festplatz/ 
 
Gemeinde 

Meineweh-
Schleinitz, 
Brunnenstraße 

Neuanlage keine 

      

  



 

Gemeinde Mertendorf Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Mertendorf 

 

Außenstelle der 
Verbandsgemeinde 
mit Bürgerbüro/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-
Mertendorf, 
Naumburger Straße 
23 

Objekt soll durch 
VG verkauft 
werden, Bürgerbüro 
der VG wird im 
Gebäude der neu 
zu errichtenden 
Feuerwehr 
eingerichtet. 

keine 

      

Ortsteil Mertendorf 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-
Mertendorf, Straße 
der Jugend 

Neubau entsteht 
2014 am Standort 
der früheren 
Sekundarschule, die 
derzeit 
abgebrochen wird. 
 
 

703.000 € 
 
 
gem. 
Brandschutzbedarfs-
plan der VG 
(Finanzierung 
gesichert) 

      

Ortsteil Mertendorf 

 

Turnhalle/ 
Mehrzweckgebäude  

Mertendorf-
Mertendorf, Straße 
der Jugend 

keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Mertendorf 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-
Mertendorf 

guter Zustand keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Mertendorf 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf- 
Mertendorf, 
Naumburger Straße 

guter Zustand keine 

      

Ortsteil Punkewitz 

 

Kita/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-
Punktewitz, 
Wetterscheidter 
Straße 20 

guter Zustand keine 

      

Ortsteil Punkewitz 

 

Feuerwehr Mertendorf-
Punkewitz, 
Wetterscheidter 
Straße 

Fremdeigentum, 
keine weitere 
Nutzung, keine 
baulichen 
Maßnahmen lt. 
Brandschutzbe-
darfsplan der VG. 

keine 

      

Ortsteil Görschen 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-
Görschen 

 laufende 
Instandhaltung durch 
Gemeinde 
erforderlich 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Droitzen 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Droitzen Dorferneuerung 
1994-1998 

keine 

     

Ortsteil Droitzen 

 

„Jugendtreff“/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Droitzen schlechter Zustand 
Neubau als 
Blockhütte 
zweckmäßig  
(s. Stadt Osterfeld, 
Ortsteil Goldschau) 

5.000 € 

      

Ortsteil Droitzen 
 
 
 
 
 
 
 

Kein Bild Spielplatz Mertendorf-Droitzen hergestellt/ erneuert 
im Zuge 
Dorferneuerung 
1994-1998  

keine 

     

Ortsteil Löbitz 

 

Kita „Froschkönig“/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-Löbitz, 
Froschweide 1 
 

saniert,  
evtl. 
Wärmedämmung 

27.900 € 

     

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Löbitz 

 

Gemeindebüro/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Löbitz, 
Löbitz Nr. 13 

im früheren Gut, 
saniert 

keine 

      

Ortsteil Löbitz 

 

Kulturhaus/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Löbitz, 
Löbitz Nr. 13 
 

saniert keine 

      

Ortsteil Löbitz 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Löbitz  keine 

      

Ortsteil Löbitz 

 

Sportplatz/  
 
Gemeinde 

Mertendorf-Löbitz  keine 

     

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Löbitz 

 

Festhalle/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Löbitz ausreichender 
baulicher Zustand 

keine 

      

Ortsteil Löbitz 

 

Festplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Löbitz Neubau keine 

      

Ortsteil Löbitz 

 

Feuerwehr Mertendorf-Löbitz keine einsatzbereite 
Feuerwehr 
vorhanden (lt. 
Hinweis im 
Brandschutzbe-
darfsplan der VG) 

keine 

      

Ortsteil Pauscha 

 

Bürgerhaus/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-
Pauscha, 
Am Rittergut 

saniert keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Pauscha 

 

Feuerwehr Mertendorf-
Pauscha, 
Am Rittergut 

Fremdeigentum,  
keine baulichen 
Maßnahmen 
geplant (lt. 
Brandschutzbe-
darfsplan der VG) 

keine 

      

Ortsteil Pauscha 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-Pauscha Neuanlage keine 

      

Ortsteil Utenbach 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-
Utenbach, 
Utenbacher 
Dorfstraße 

Neubau keine 

      

Ortsteil Utenbach 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Mertendorf-
Utenbach, 
Utenbacher 
Dorfstraße 

Neuanlage keine 

      

 

  



 
 
  

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil 
Großgestewitz 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-
Großgesgewitz, 
Dorfstraße 

saniert keine 

      
Ortsteil Rathewitz 

 

Kita „Rathewichtel“/ 
 
Verbandsgemeinde 

Mertendorf-
Rathewitz, 
Rathewitz 23 
 

saniert keine 

      



 

Gemeinde Molauer Land Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Molau 

 

Vereinshaus und 
integrative Kita 
„Wirbelwind“ Molau/ 
 
Gemeinde/ 
Verbandsgemeinde 

Molauer Land-
Molau, 
Molau 52 
 

saniert keine 

      

Ortsteil Molau 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 
 

Molauer Land-Molau keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich, 
im Rahmen der  
Dorferneuerung 
1998-2002 errichtet 
 

keine 

      

Ortsteil Molau 

 

Jugendtreff/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Molau, 
 

im Rahmen der 
Dorferneuerung in 
früherem Konsum 
eingerichtet 

keine 

     

Ortsteil Molau 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-Molau  keine 

     

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Molau 

 

Feuerwehr Molauer Land-Molau schlechter baulicher 
Zustand, Standort 
soll in geplanten 
Neubau im OT 
Crauschwitz 
verlagert werden 
(Brandschutzbe-
darfsplan der VG) 

keine 

      

Ortsteil Aue 

 

Spielplatz/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-Aue im Rahmen der 
Dorferneuerung 
errichtet 

keine 

     

Ortsteil Sieglitz 

 

Schule mit Hort/ 
 
Verbandsgemeinde 

Molauer Land-
Sieglitz, 
Sieglitz 52 
 
 

Typenbau (1969-
70), teilsaniert, nur 
linker Gebäudeteil 
mit Klassenräumen 
Fenster, Dach, 
Heizung neu – 
Verbesserung  
Wärmedämmung  

35.520 € 

      

Ortsteil Sieglitz 

 

Heimatstube/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Sieglitz, 
Sieglitz 52 
 

Typenbau (1969-
70), Gebäudeteil 
unsaniert  
Sanierung – 
Fenster, 
Wärmedämmung, 
Fassade, Dach 

146.000 € 

     

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Sieglitz 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Sieglitz 

Privatgrundstück an 
Gemeinde 
verpachtet 
 

keine 

      

Ortsteil Sieglitz 

 

Sporthalle/ 
 
Verbandsgemeinde 

Molauer Land-
Sieglitz, Siegliltz 52 

Typenbau KT 60, in 
Verbindung mit 
Schulneubau bis 
1970 
Fassade teilsaniert, 
erforderlich 
Wärmedämmung  

22.850 € 

      

Ortsteil Sieglitz 

 

Freifläche 
Grundschule/ 
 
Verbandsgemeinde 

Molauer Land-
Sieglitz, Sieglitz 52 

guter Zustand keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Leislau 

 

Dorfgemeinschafts-
haus mit 
Gemeindebüro/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Leislau 

Fenster neu 
 
Erforderliche 
Maßnahmen: 
Dacheindeckung, 
Trockenlegung und 
Wärmedämmung 
Fassade 

25.000 € 

      

Ortsteil Leislau 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Leislau 

guter Zustand keine 

      

Ortsteil Crauschwitz 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Molauer Land-
Crauschwitz 

Neubau in 
Crauschwitz bis 
2021 geplant 

550.000 €  
 
Finanzierung 
gesichert gem. 
Brandschutzbedarfs- 
plan der VG  

      

Ortsteil Crauschwitz 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Crauschwitz 

neu errichtet keine 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Casekirchen 

 

Feuerwehr Molauer Land-
Casekirchen 

keine arbeitsfähige 
Feuerwehr, keine 
baulichen 
Maßnahmen 
vorgesehen (lt. 
Brandschutzbedarfs
plan der VG) 

keine 

      

Ortsteil Seidewitz 

 

Dorfgemeinschafts-
haus/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Seidewitz 

sehr guter Zustand, 
Sanierung der 
ehem. LPG-Baracke 
2003 durch den 
Heimatverein 

keine 

      

Ortsteil Abtlöbnitz 

 

Dorfgemeinschafts-
haus/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Abtlöbnitz 

im Rahmen der 
Dorferneuerung vor 
1997, Teilsanierung -  
 
erforderlich 
Erneuerung Fenster, 
Dacherneuerung  

32.150 € 

      

Ortsteil Abtlöbnitz 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Abtlöbnitz 

Ergänzung Geräte 3.500 € 

      

 

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Abtlöbnitz 

 

Gemeindebüro/ 
 
Gemeinde 

Molauer Land-
Abtlöbnitz 

Gebäudehülle 
saniert, 
Gemeindebüro im 
EG/ Wohnen im OG 

keine 

      

Ortsteil Abtlöbnitz 

 

Feuerwehr Molauer Land-
Abtlöbnitz 

keine arbeitsfähige 
Feuerwehr lt. 
Brandschutzbedarfs-
plan VG, Gebäude 
wurde im Rahmen der 
Dorferneuerung 
saniert 

keine 

      

 
  



 

Stadt Osterfeld  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Osterfeld 

 

Rathaus, Bibliothek,  
Heimatstube, 
Bürgerbüro der 
Verbandsgemeinde, 
Polizeistützpunkt/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Osterfeld, 
Markt 24 
 

Hüllensanierung 
abgeschlossen, 
EG-Umbau für 
Bürgerbüro und 
Polizeistützpunkt 

38.000 € 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Grundschule 
Osterfeld/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schlossberg 1 
 

grundsaniert  
 
erforderliche 
Maßnahmen: 
Dacheindeckung,  
Trockenlegung 
Fassade 

159.150 € 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Kindertagesstätte 
„Matzturmmäuse“/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Töpfersberg 4 
 

Erbaut 1987 
grundsaniert 
 
erforderliche 
Maßnahmen: 
Wärmedämmung 
Fassade 

48.790 € 

      

Ortsteil Osterfeld 

 
 

Hort der Grundschule 
Osterfeld/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Am Schlossberg 2 

teilsaniert 
 
erforderliche 
Maßnahmen: 
Dacheindeckung 
Fassade inkl. 
Wärmedämmung in 
Teilbereichen 
Aufwertung 
Spielbereich 

60.480 € 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Osterfeld 

 

Turnhalle/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schlossberg 5 

vollständig saniert keine 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Sporthalle/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schlossberg 
 

größtenteils saniert 
 
Ergänzung 
Fassadensanierung, 
ggf. Wärmedämmung  
Westfassade 
 

4.300 € 
 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Sportplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Osterfeld keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Kegelbahn/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schlossberg 

teilsaniert 
 
Erneuerung der 
Fenster 
Wärmedämmung der 
Fassade 

24.250 € 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Osterfeld 

 

Vereinshaus 
Schützenhaus/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schützenplatz 
 
Erbaut 1850, 
gesamte 3-
Flügelanlage steht 
unter 
Denkmalschutz  

teilsaniert  
 
Erneuerung Dach, 
Fassade 
(Wärmedämmung) 
erforderlich 
 

keine Angabe 
möglich 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Matzturm Osterfeld-Osterfeld, 
Schlossberg 1 

denkmalgerecht 
saniert 

keine 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Freilichtbühne/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schlossberg 1 

im Rahmen der 
Umgestaltung des 
Burghofes saniert, 
keine weiteren 
Maßnahmen  

keine 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Sitz der. 
Verbandsgemeinde, 
Bürgerhaus/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Corseburger Weg 
11 

Neubau 
 
Anbau wegen 
Funktionsverlagerung: 

keine 
 
keine Angabe 
möglich 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Osterfeld 

 

Naturbad/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Corseburger Weg  

grundsaniert 
 
keine weiteren 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Osterfeld 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Osterfeld, 
Schwarzer Weg 

Neubau  keine 

      

Ortsteil Goldschau 

 

Feuerwehr, 
Mehrzweckobjekt/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-
Goldschau, 
Unterdorf 

ohne ersichtliche 
bauliche Mängel 
jedoch nicht DIN 
gerecht, keine zeitliche 
Einordnung lt. 
Brandschutzbedarfs-
plan 

keine 

      

Ortsteil Goldschau 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-
Goldschau, 
Oberdorf 

gut ausgestattet mit 
Geräten, Kegelbahn 

keine 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Goldschau 

 

Bolzplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-
Goldschau, 
Oberdorf 

Boltzplatz in 
Kombination mit dem 
Spielplatz und 
Jugendtreff 

keine 

      

Ortsteil Goldschau 

 

Jugendclub/ 
 
Stadt 

Osterfeld-
Goldschau, 
Oberdorf 

neu errichtete 
Blockhütte im Bereich 
des Spiel- und 
Bolzplatzes 

keine 

     

Ortsteil 
Kleinhelmsdorf 

 

Feuerwehr 
Mehrzweckgebäude/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-
Kleinhelmsdorf, 
Ahornstraße 

ohne ersichtliche 
bauliche Mängel 
jedoch nicht DIN 
gerecht, Ergänzung 
Abgasanlage 2016 lt. 
Brandschutzbedarfs-
plan VG 

10.000 € 
 
gem. 
Brandschutzbedarfs-
plan VG 

      

Ortsteil 
Kleinhelmsdorf 

 

Spielplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-
Kleinhelmsdorf, 
Ahornstraße 

kleine Fläche aber gut 
ausgestattet, 
angrenzend Bolzplatz  

keine 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil 
Kleinhelmsdorf 

 

Heimatstube/ 
Mehrzwecksaal/ 
 
Stadt 
 

Osterfeld-
Kleinhelmsdorf, 
Ahornstraße 24 
Räume im 
Erdgeschoss des 3-
geschossigen 
Altbaus, in den OG 
Wohnungen 

Dach ist neu, Fenster 
in den OG sind neu 
Erneuerung Fenster, 
Türen im EG 
Wärmedämmung 
Fassade gesamtes 
Gebäude, 
Trockenlegung  

55.690 € 

  Nutzung Anschrift Zustand/Bemerk. Geschätzte Kosten 

Ortsteil 
Kleinhelmsdorf 

 

Gutspark/ 
 
Stadt 

Osterfeld-
Kleinhelmsdorf, 
Ahornstraße 24 

neu angelegt und 
funktionell gestaltet, 
Festplatz des Dorfes  
keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Roda 

 

Sportplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Roda keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Roda 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Roda keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich, laufende 
Instandhaltung 

keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Weickelsdorf 

 

Kita „Heideglück“/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-
Weickelsdorf, 
Weickelsdorfer 
Hauptstraße 37 
 

keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich 

keine 

      

Ortsteil Weickelsdorf 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-
Weickelsdorf, 
Weickelsdorfer 
Hauptstraße 26 

Um- und Ausbau 
Gerätehaus  
2014-2016 lt. 
Brandschutzbedarfs- 
plan VG 

110.000 € 
 
gem. 
Brandschutzbedarfs-
plan VG 
 

      

Ortsteil Weickelsdorf 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-
Weickelsdorf 

keine baulichen 
Maßnahmen 
erforderlich, laufende 
Instandhaltung 

keine 

      

Ortsteil Waldau 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Waldau, 
Waldauer Oberdorf 

Neubau keine 

      

 

 

  



 

  Nutzung Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Waldau 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Waldau Neuanlage keine 

      

Ortsteil Waldau 

 

Bolzplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Waldau  keine 

      

Ortsteil Waldau 

 

Gemeindebüro/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Waldau Gebäudehülle ist 
saniert. 

keine 

      

Ortsteil Haardorf 

 

Kita „Frechdachse“ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Haardorf, 
Hauptstraße 2 
 

saniert, 
 
Wärmedämmung 
Fassade erforderlich 

19.780 € 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Haardorf 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Haardorf Neuanlage keine 

      

Ortsteil Haardorf 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Osterfeld-Haardorf, 
Technikerweg 

Dachsanierung, 
Ergänzung Sanitärtrakt 
in 2015 gem. 
Brandschutzbedarfs- 
plan VG 

40.000 € 
 
gem. 
Brandschutzbedarfs-
plan VG 

      

Ortsteil Haardorf 

 

Sportplatz/ 
 
Stadt 

Osterfeld-Haardorf  keine 

      

  



 

Gemeinde Schönburg Nutzungen/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Schönburg 

 

Gemeindebüro/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Schönburg 

sehr guter 
Bauzustand 

keine 

      

Ortsteil Schönburg 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Schönburg-
Schönburg 

saniert keine 

      

Ortsteil Schönburg 

 

Musikantenhaus/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Schönburg 

sehr guter 
Bauzustand 

keine 

      

Ortsteil Schönburg 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Schönburg 

Neuanlage i.V. mit 
Evangelischem 
Tagungsheim 

keine 

      

  



 

  Nutzungen/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Schönburg 

 

Bootshaus, Zeltplatz/ 
 
Kanuclub Schönburg 
e.V. 

Schönburg-
Schönburg 

Vereinsgelände keine 

      

Ortsteil Schönburg 

 

Schiffsanleger/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Schönburg 

Neuanlage  
(Blaues Band) 

keine 

      

Ortsteil Possenhain 

 

Kita/ 
 
Verbandsgemeinde 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 30 

Gebäude befindet 
sich in gutem 
Zustand, ggf. 
Wärmedämmung 
erforderlich 
(Dachüberstand) 

pauschal 12.000,- € 

      

Ortsteil Possenhain 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 36 

Gebäude in gutem 
Zustand, jedoch 
fehlender 
Sanitärtrakt lt. 
Brandschutzbe-
darfsplan VG 

50.000 € 
 
gem. 
Brandschutzbedarfs-
plant VG 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Possenhain 

 

Gemeindebüro/ 
Kulturbaracke 
(Bezeichnung)/ 
 
Gemeinde  
 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 

LPG-Baracke aus 
den 1950er Jahren, 
Dach, Fassade 
erneuert, tlw. 
Fenstererneuerung 
erforderlich 
 
 

pauschal 5.000,- € 
 
 
 

      

Ortsteil Possenhain 

 

Heimatstube/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 50 

saniert keine 

      

Ortsteil Possenhain 

 

Spielplatz/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 

Neuanlage keine 

      

Ortsteil Possenhain 

 

Bolzplatz/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 

 keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Possenhain 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Schönburg-
Possenhain, 
Possenhain 

 keine 

      

 

  



 

Stadt Stößen  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Stößen 

 

Rathaus, Bürgerbüro 
der Verbands-
gemeinde/ 
 
Stadt 

Stößen-Stößen, 
Naumburger Straße 
33 

saniert, 
Ordnungsamt der 
Verbandsgemeinde 
soll hier bis 2016 
räumlich 
untergebracht 
werden 

keine 

      

Ortsteil Stößen 

 

Grundschule/ 
 
Verbandsgemeinde 

Stößen-Stößen, 
Schulstraße 13 

saniert keine 

      

Ortsteil Stößen 

 

Schulhort/ 
 
Verbandsgemeinde 
 

Stößen-Stößen 
Schulstraße 13 

saniert keine 

      

Ortsteil Stößen 

 

Turnhalle/ 
 
Verbandsgemeinde 

Stößen-Stößen, 
Schulstraße 13 

saniert keine 

      

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Stößen 

 

Kita/ 
 
Internationaler Bund 

Stößen-Stößen, 
Zeitzer Str. 12a 

saniert keine 

      

Ortsteil Stößen 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Stößen-Stößen, 
Naumburger Str. 22f 

Neubau keine 

      

Ortsteil Stößen 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Stadt 

Stößen-Stößen Ergänzung mit 
Spielgeräten wäre 
wünschenswert 

2.500 € 

      

Ortsteil Stößen 

 

Sportplatz/ 
 
Stadt 

Stößen-Stößen  keine 

      

 

  



 

  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Stößen 

 

Heimatstube/ 
 
Stadt 

Stößen-Stößen, 
Zeitzer Str. 11 

Beschichtung 
Welleternitdach-
platten (Asbest?), 
Fenstererneuerung 

7.500 € 

      

Ortsteil Stößen 

 

Schützenhaus/ 
 
Stadt 

Stößen-Stößen teilsaniert in 
Eigenleistung 
(Dach, Fassade 
(tlw.), Innendecke, 
Elektro, 
Beleuchtung) 
erforderlich: 
Feuchtigkeitssperre  

8.200 € 

      

  



 
 

Gemeinde Wethau Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. geschätzte Kosten 

Ortsteil Wethau 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Wethau-Wethau, 
Hirtengraben 1 

Neubau keine 

      

Ortsteil Wethau 

 

Heimatstube/ 
Gemeindebüro/ 
 
Gemeinde 

Wethau-Wethau, 
Hirtengraben 1 

umfassend saniert keine 

      

Ortsteil Wethau 

 

Umweltladen/ 
Umweltschule/ 
 
Naumburger 
Umweltladen e.V. 

Wethau-Wethau, 
Hirtengraben 1 

Dach und Fenster 
erneuert. 
Fassadeninstand-
setzung 

10.300 € 

      

Ortsteil Wethau 

 

Kegelbahn/ 
 
Gemeinde 

Wethau-Wethau 
Klein-Wethau 16 

Dach und Fenster 
erneuert, 
Fassadeninstand-
setzung, 
Wärmedämmung 
Aufwertung der 
Freifläche 

9.500 € (pschl.) 

      

  



 

Gemeinde Wethau  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. Geschätzte Kosten 

Ortsteil Wethau 

 

Sportplatz/  
 
Gemeinde 

Wethau-Wethau, 
Hirtengraben 

guter Zustand keine 

     

Ortsteil Gieckau 

 

Feuerwehr/ 
 
Verbandsgemeinde 

Wethau-Gieckau saniert, 
erbaut 1948 

keine 

      

Ortsteil Gieckau 

 

Sportplatz/ 
 
Gemeinde 

Wethau-Gieckau guter Zustand keine 

      

Ortsteil Gieckau 

 

Kinderspielplatz/ 
 
Gemeinde 

Wethau-Gieckau Neuanlage keine 

      

  



 

Gemeinde Wethau  Nutzung/ Träger Anschrift Zustand/ Bemerk. Geschätzte Kosten 

Ortsteil Gieckau 

 

Mehrzweckgebäude 
mit Saal/ 
 
Gemeinde 
 

Wethau-Gieckau, 
Pohnitzer 
Landstraße 20 

Saal von 1846 
 
Mögliche 
Umnutzung – 
Mehrgenerationen- 
haus 

 
 
Keine Angaben 
möglich 

      

 
 

 


